
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: Marco RIASSETTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  
Copia 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 
 

N. 40 
 

In data 11/07/2024 
 

 
 OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI STAMPA E POSTALIZZAZIONE AVVISI TARI 2024. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: Marco RIASSETTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
DETERMINAZIONE N. 40 DEL 11/07/2024 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI STAMPA E POSTALIZZAZIONE AVVISI TARI 
2024. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 
 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000. e s.m.i., e dell’art. 4 del 
Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la 
sottoscrizione del presente provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se 
prevista e indicata in calce al presente; 
 

Successivamente: 

Dato atto che si rende necessaria la stampa e postalizzazione degli avvisi TA.RI. per l’anno 
2024 con comunicazione unica e quattro pagoPA allegati; 
  

Considerato che: 
- con l'affidamento del servizio oggetto della presente determinazione si intende dare 

esecuzione all’emissione e consegna degli avvisi TA.RI. 2024; 
 
- Visto il disposto di cui all’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.m.i.i. che disciplina gli affidamenti 

diretti sotto soglia; 
 
- Visto che presso l’Albo Fornitori del Comune di Favria è iscritta la ditta CROTTA 

RICCARDO per le seguenti categorie merceologiche:  
S2: SERVIZI DI STAMPA E GRAFICA 
S2.3: Stampa ed imbustamento comunicazioni ai clienti 
S8: SERVIZI POSTALI DI RACCOLTA E RECAPITO 
 

- Vista la richiesta di preventivo trasmessa alla ditta CROTTA RICCARDO il 03/07/2024; 
 
- Visto il preventivo pervenuto in data 05/07/2024 relativo al servizio richiesto per l’importo 

totale di € 1.524,37 iva esente perché in regime forfettario; 
 
Rilevato che è stato richiesto il D.U.R.C. on line per la verifica della regolarità contributiva 

della suddetta ditta e che lo stesso è risultato regolare; 
 
Rilevato, inoltre, che la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.m.i.i., e a tal fine ha 
comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 

 
Ritenuto, pertanto, nulla osta all'affidamento alla ditta CROTTA RICCARDO - VIA 

ANDRATE 29 - 10010 CHIAVERANO (TO) – C.F.: CRTRCR62R11E379K P.I.: 11683280017 - 
PEC: riccardocrotta@pec.it Email: richic@libero.it  della fornitura del servizio sopra descritto; 
 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.m.i., è 
stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con i 

mailto:riccardocrotta@pec.it
mailto:richic@libero.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: Marco RIASSETTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

relativi stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Tutto ciò premesso, 

Vista/i:  

- la deliberazione C.C. n. 07 del 24/01/2024, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026 ed il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2024-2026; 

- la deliberazione G.C. n. 21 del 21/03/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. (piano 
esecutivo di gestione) 2024/2026, definito in conformità agli stanziamenti definitivi del bilancio di 
previsione 2023/2025 e s.m.i.; 

- il D.P.R. aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

- il piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (P.T.P.C.T) -  
2024-2026 – allegato al PIAO, approvato con deliberazione G.C. n. 13 del 29/2/2024 

- il decreto del Sindaco n. 08/2023 del 22/07/2023, con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile dell'Area Economico Finanziaria; 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 1/08/2000 n. 267 e s. m. e i; 

Dato atto che con protocollo n. 6638 del 10/07/2024 si è acquisita la dichiarazione del RUP 
e/o Responsabile di Servizio di inesistenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziale in 
relazione alla presente procedura. 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 
richiamate, alla ditta CROTTA RICCARDO - VIA ANDRATE 29 - 10010 CHIAVERANO (TO) – 
C.F.: CRTRCR62R11E379K P.I.: 11683280017 - PEC: riccardocrotta@pec.it  Email: 
richic@libero.it , il servizio come sopra indicato e descritto, approvando l'offerta proposta per una 
spesa ammontante ad € 1.524,37 iva esente. 
 
2) Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento sul bilancio di previsione 
2024/2026, gestione competenza, esigibilità 2024 come meglio precisato nell’attestato di copertura 
allegato alla presente determinazione; 
 
3) Di dare atto che: 
- per la fornitura di cui trattasi è stato acquisito il seguente CIG: B2668B6757; 
- il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
- Il Codice Ufficio Univoco al quale dovranno essere indirizzate le fatture elettroniche è 
H67Z6J; 
- la presente spesa rientra nell’ambito di quanto previsto dall’art. 1, comma 629, della Legge 
23/12/2014 n. 190 e che l’imposta sul valore aggiunto sarà versata direttamente all’erario; 
 
4) Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 
atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

mailto:riccardocrotta@pec.it
mailto:richic@libero.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: Marco RIASSETTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
5) Di trasmettere il presente provvedimento alla ditta CROTTA RICCARDO - VIA ANDRATE 
29 - 10010 CHIAVERANO (TO) – C.F.: CRTRCR62R11E379K P.I.: 11683280017 - PEC: 
riccardocrotta@pec.it  Email: richic@libero.it. 
 

 
 

******************************************************************************** 
 

IMPEGNI 

 

 
******************************************************************************** 

Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 
******************************************************************************** 

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA 

firmato digitalmente 
F.to Rag. ODRATO Fulvia 

************************************************************************************** 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e s. m. 
e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 
sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

************************************************************************************** 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B2668B6757 2024 261 01041 103 360 1077 4 1.524,37 

mailto:riccardocrotta@pec.it
mailto:richic@libero.it

